
lastname firstname postal city email Thema
Peeters Walther 63743 Aschaffenburg walther.peeters@t-online.de 5G und elektromagnetische Felder
Kahle Ben 63755 Alzenau ben.kahle@hotmail.de Königinnenzucht (Carnica und Buckfast), Völkervermehrung, Bienenkrankheiten, verschiedene Betriebsweisen (angepasster Brutraum, Flachzargen, Mini-Plus, Hinterbehandlungsbeute)
Hofmann Josef 63768 Hösbach dr.med.j.hofmann@t-online.de Einführung in die Imkerei
Hofmann Anneliese 63768 Hösbach dr.med.j.hofmann@t-online.de Honig
Stegmann Michael 63768 Hösbach stegmann.m@t-online.de Völkerführung und Bienenpflege im Jahresverlauf
Neumann Stefan 63825 Schöllkrippen s1neumann@icloud.com Honig, Zucht, Varroa, Digitalisierung in der Imkerei, Betriebsweisen im Vergleich, Bienenkrankheiten
Czech Christian 83026 Rosenheim chr.czech@gmail.com Angepasster Brutraum, Königinnen Vermehrung und Zucht, Biotechnische Varroabekämpfung, Klimaerwärmung und die Auswirkung auf die Imkerei
Bachmayr Georg 83104 Tuntenhausen g.bachmayr@web.de Völkerführung im Jahresverlauf, Bienenprodukte, Varroa
Schäfer Karl-Heinz 83104 Tuntenhausen schaefer-assling@t-online.de Varroa, Bienenkrankheiten, Naturwabenbau
Frey Bartholomäus 84032 Altdorf barthl.frey@t-online.de Völkerführung im Jahresverlauf, Bienenprodukte (auch Vermarktung), Biologie der Honigbiene, Varroa, Gesundheitsschutz (Ergonomie und Prävention), Imkerei und Landwirtschaft
Fleischmann Stefan 84130 Dingolfing fleischmann_stefan@t-online.de Bienengesundheit
Krieger Franz 84160 Frontenhausen bienen.krieger@gmail.com Zucht, Imkern im Jahresverlauf
Maushart Christian 86381 Krumbach koilandschwaben@web.de Bienenkrankheiten, Varroa, Anfängerkurs, Honigkurs, Zucht und Vermehrung, Bienenprodukte 8Wachs, Honig, Propolis, Perga)
Röding Renate 86653 Monheim renate@roeding.name Anfängerkurs, Honigkurs, Gartengestaltung für Wild- und Honigbienen, Wespen und Horniseen, Kochen und Backen mit Honig, Propolis
Schäfer Michael 87499 Wildpoldsried schaefermi@web.de Zucht, biologische Imkerei mit Zertifizierung, Völkervermehrung/Kunstschwarm
Splitgerber Manuela 87637 Eisenberg info@imkerverein-pfronten.de Standortwahl, Bienen und Wespen im Vergleich, Förderung für Imker, Ablegerbildung, Nachhaltigkeit in der Imkerei)
Link Georg 87761 Lauben b. Memmingen g.link@web.de Völkerführung im Jahresverlauf, Zucht, Varroabehandlung
Sauter Bettina 89264 Weissenhorn betti-cz@web.de Varroabehandlung, Bienenkrankheiten, Honig, imkerliche Nebenprodukte, Königinnenzucht, Ablegerbildung
Krause Manfred 89358 Kammeltahl m-krause@myquix.de Biotechnische Verfahren zur Varroabekämpfung, Honig rühren, Königinnenaufzucht, Imkern mit der Flachzarge
Pfaffinger Thomas 90530 Wendelstein thomas@fam-pfaffinger.de Anfängerkurs, Honigkurs mit Zertifikat, Schulimkerei, Varroabehandlung
Becker Klaus 91074 Herzogenaurach klaus.becker@herzonet.de Anfängerkurs, Wachs, Honigkurs, 
Rumpf Martin 91171 Greding maruma57@gmx.de Anfängerkurs, Honigkurs, Varroa, Bienengesundheit, Königinnenvermehrung, Imker und Landwirtschaft, Imkern im Jahresverlauf, Einführung in die Zucht
Rieck Thomas 91244 Reichenschwand t.rieck@uncletomsbees.de Imkern im angepassten Brutraum, Imkern im Nebenerwerb, Königinvermehrung und Zucht, Varroa, Einstieg in die Imkerei
Budaker Marcel 91541 Rothenburg o.d.T. zvr@gmx.de Anfängerkurs, Honigkurs (mit Zertfikat), Bienenkrankheiten, Königinnenvermehrung
Göppel Rüdiger 91619 Obernzenn schreinerei-goeppel@t-online.de Honig und Vermarktung, Anfängerkurs, Zucht
Hirschmann-Tit Alexander 92224 Amberg alexandertitz@t-online.de Anfängerkurs, Arbeitssicherheit, Honigschulung (mit Zertifikat), Wachs, Wildbienen, Bienenkrankheiten, Varroa, Schulimkerei
Wankel Dorothea 92278 Illschwang dorothea.wankel@t-online.de Blütenvielfalt und Klimawandel, Biologie der Honigbiene, Standortwahl
Bösl Markus 92283 Lauterhofen ms-boesl@web.de Bioimkerei, Varroabehandlung
Oberhofer Andreas 93177 Althenthann oberhofer.andreas@web.de Anfängerkurs, Völkervermehrung, Völkerführung
Kunkel Günter 94127 Neuburg/Inn guenter.kunkel@web.de Biologie der Honigbiene, Einführung in die Imkerei, Imkern im Jahresverlauf, Varroabehandlung, Bienenprodukte/Apitherapie, Bienenweide, Förderung in der Imkerei, Versicherung, Betriebsweisen
Solleder Werner 94333 Geiselhöring service@solleder.info Königinnenzucht
Lang Peter 95111 Rehau info@seber-lang.de Grundlagen der Imkerei, Biologie der Biene, Völkerführung im Jahresverlauf, Varroabehandlung, Zucht, Honigkurs 
Schuberth Dr. Reimund 96364 Marktrodach dreischu@web.de Zucht, Völkerführung, Bienenprodukte (Honig), Schulimkerei
Vollmuth Theresa 97072 Würzburg theresavollmuth@googlemail.com wesensgemäße Bienenhaltung, Arbeit mit dem Schwarmtrieb, Naturwabenbau, Varroa Erkennung und Bekämpfung, alternative Bienenbehausungen, Umstellung von konventioneller auf wesensgemäße Bienenhaltung
Hornung Werner 97496 Burgpreppach hornung-burgpreppach@t-online.de Bienenkrankheiten, Hygiene bei Honiggewinnung
Launer Heike 97514 Oberaurach heike.launer@t-online.de Anfängerkurs, Völkerführung im Jahresverlauf, Varroa, Bienengesundheit
Schmidt Karin 97789 Oberleichtersbach schmidt.km@t-online.de Anfängerkurs, Honigkurs, Varroa, Bienenkrankheiten
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